
~P.!' 11111111,  

í 

Tor 1, FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Universidad Nacional dE Salta 

Salta, 8 de Mayo de 2008 

277/08 

Expte. N° 14.081/08 

VISTO: 

Que en la Escuela de Ingeniería Química eleva el Acta de la Asamblea realizada 
el 24 de Abril de 2008 para renovación de sus Autoridades, en cumplimiento de lo 
establecido en los Incisos c) y d) del Artículo 7° de la Resolución N° 570-HCD-99; y 

CONSIDERANDO: 

Que la única propuesta presentada para la elección de Director y Vicedirector de 
la Escuela es aprobada por unanimidad; 

Que ante la propuesta de las distintas Áreas de los representantes titulares y 
suplentes la Asamblea procedió a incorporarlo para conformar la Comisión de la 
Escuela; 

Que, en consecuencia, la Comisión actuante aconseja la designación de las 
nuevas autoridades y de los integrantes de la nueva Comisión que resultaron electos en 
la Asamblea precitada; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

• 
(En su V sesión ordinaria del 07 de Mayo de 2008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Despacho N° 136/08 de la Comisión de Asuntos 
Académicos y en consecuencia, designar las nuevas Autoridades y Comisión de 
Escuela de Ingeniería Química electas en Asamblea del día 24 de Abril ppdo. la  cual 
tendrá la siguiente integración: 

DIRECTOR 	 Ing. Hugo Alberto DESTÉFANIS 
VICEDIRECTOR : 	Ing. Emilio Manuel SERRANO 

Representantes Profesores 	Representantes Auxiliares 
Area Básica General 
Titular 
	

Lic. Delicia ACOSTA 
	

Ing. Norma RAMÍREZ 
Suplente 
	

Dra. Cecilia POCOVI 
	

Brom. Norma MORAGA 



DR RAUL CASADO 
EZIECANO 

AD DE INGENIERIA 

1E11  Universidad  Nacional de Salta  111"  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bo ivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

277/08 

-2 

Expte. N° 14.081/08 

Area Básica Específica  
Titular 	 Dra. Graciela MORALES 
Suplente 	 Ing. Elio GONZO 

Area Profesional General y Específica  
Titulares 	 Dra. Verónica RAJAL 

Ing. Jorge FLORES 
Suplente 	 Ing. Antonio BONOMO 

Area de Orientaciones  
Titular 	 Ing. Lorgio MERCADO FUENTES 
Suplente 	 Msc. Lilian MATTENELLA 

Ing. Leticia VIVAS 
Ing. Analía ROMERO 

Ing. Raquel MICHEL 
Ing. Jorge VELASCO 
Ing. Silvia ZAMORA 

Ing. Liliana ALE RUIZ 
Ing. Gerardo LESCANO 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a la Comisión 
designada, al Centro de Estudiantes, publíquese en página web de la Facultad y siga por 
las Direcciones Administrativa-Económica y Académica, a División Personal y 
Departamento Docencia, respectivamente, para su toma de razón y demás efectos. 
AM/sia 

• 
Dra. MARIA LEJAND 	ERTUZZI 

SECRETARIA 
FACULTAD DE INGENIERO( 


	Page 1
	Page 2

